
 

 1/5  

Níže uvedené smluvní strany se dohodly na podmínkách spolupráce a proto dnešního dne, měsíce a roku 
uzavírají tuto smlouvu, 

 

SMLOUVA o kontrolní činnosti č. KO/2019/02 
 
Objednatel: Sdružení měst a obcí Vltava 
Adresa: 37304 Chrášťany 79 
IČ:  69092061 
Zapsaný: v registru svazků obcí vedeného u krajského úřadu Jihočeského kraje 
Bankovní spojení: ČSOB a.s.  
Č. účtu: …………………… 
Zastoupený: Ing. Miroslavem Jiříčkem  

  
 
Vykonavatel: Ing. Libor Vilímek 
Adresa: …………………………………………… 
IČ:  60387033 
DIČ: CZ7203283890 
Zapsaný: Fyzická osoba podnikající dle živnostenského zákona nezapsaná v obchodním 

rejstříku 
Bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., pobočka Týn nad Vltavou 
Č. účtu:  …………………………….. 
Zastoupený: Ing. Liborem Vilímkem 
 

I. Předmět smlouvy 
Provádění kontrolní a koordinační činnosti v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
(BOZP) při realizaci stavby: Komunitní centrum sounáležitosti, Jiráskova 39, Týn nad Vltavou 
 

Předmětem smlouvy je: 
1. Vytvoření/ aktualizace plánu BOZP pro fázi realizace 
2. organizování kontrolních dnů v oblasti BOZP 
3. kontrola zabezpečení obvodu staveniště 
4. kontrola dodržování plánu BOZP 
5. osobní prohlídka stavby 2 x měsíčně a kontrola dodržování požadavků na BOZP na 

staveništi 
6. vypracování záznamů o zjištěných nedostatcích v oblasti BOZP na staveništi a sledování 

a vyžadování odstranění zjištěných nedostatků v této oblasti 
7. koordinace spolupráce zhotovitelů stavby při přijímání opatření k zajištění BOZP při 

činnosti prováděné současně, popřípadě v těsné návaznosti 
8. spolupráce při stanovení času potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých prací 

nebo činností 
9. spolupráce se zástupci zaměstnanců pro oblast BOZP nebo příslušnými odborovými 

organizacemi působícími na staveništi, popř. s fyzickou osobou provádějící technický 
dozor stavebníka podle stavebního zákona v platném znění 

10. účast na kontrolních prohlídkách stavby organizované stavebním úřadem 
Tímto není dotčena možnost rozšíření předmětu Smlouvy, pokud se na tom obě strany 
dohodnou. 



 

 2/5  

 
Realizace díla Komunitní centrum sounáležitosti, Jiráskova 39, Týn nad Vltavou bude 

spolufinancována ze zdrojů Evropské unie prostřednictvím Evropského fondu pro regionální 

rozvoj, v rámci Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014-2020 (IROP), 

registrační číslo stejnojmenného projektu: CZ.06.2.56/0.0./0.0/16_051/0002404.  

 
 

II. Čas plnění 
Tato smlouva se uzavírá na dobu trvání stavby. Plánované trvání stavby je od února 2019 do 
prosince 2019. 
Plnění této Smlouvy bude ukončeno dnem předání a převzetí realizovaného stavebního díla 
zadavatelem stavby. 

 
 

III. Způsob plnění 
Objednatel poskytne Vykonavateli veškeré podklady a informace pro jeho činnost, zejména: 
 

1. projektovou dokumentaci stavby 
2. plán BOZP pro přípravnou fázi, pokud byl vypracován 
3. informace a aktualizace harmonogramu stavebních prací 
4. informace o projektantovi stavby 
5. informace o smluvních zhotovitelích stavebních prací 
6. podklady pro výkon stavebních prací – technologické postupy 
7. informace o fyzických osobách, které se s jeho vědomím mohou zdržovat na staveništi 
 

Podklady a informace poskytne Objednatel Vykonavateli bezprostředně po jejich zjištění, 
minimálně však s osmidenním předstihem před zahájením prací. 
 
Vykonavatel zabezpečí plnění předmětu smlouvy svým zástupcem, který splňuje požadavky 
nařízení vlády č 592/2006 Sb., v platném znění. 
 
Vykonavatel vypracuje do 14 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této Smlouvy koordinační 
plán BOZP pro fázi realizace stavby, dle čl. I. Podkladem pro vypracování plánu BOZP jsou 
podklady a informace poskytnuté Objednatelem. 
 
 

IV. Cena 
Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli za plnění předmětu Smlouvy celkovou cenu ve výši [66 

308 Kč], slovy: [šedesátšesttisíctřistaosm] korun českých, (dále jen „cena“).  

 

Cena bez DPH v Kč Částka DPH v Kč Cena s DPH v Kč 

54 800 11 508 66 308 



 

 3/5  

Poznámka: Cena je zaokrouhlena na dvě desetinná místa 
 
Nezbytné cestovní náklady stanovené předpisy platnými v České republice jsou zahrnuty v ceně. 
 
Cena díla se sjednává jako cena maximální. Cenu díla lze měnit pouze na základě písemné 
dohody. 
 
 

V. Platební podmínky 
Cena je splatná následovně: Cena za kontrolní činnost bude hrazena průběžně na základě 
daňových dokladů (faktur) vystavených zhotovitelem zpravidla jedenkrát měsíčně, přičemž datem 
zdanitelného plnění je poslední den příslušného měsíce. Součástí daňového dokladu je vždy 
objednatelem odsouhlasený soupis provedených kontrol. 
 
Daňové doklady budou vystaveny se 30 denní lhůtou splatnosti od data doručení daňového 

dokladu objednateli. Závazek se považuje za splněný dnem připsání příslušné částky na účet 

zhotovitele.  

 

Každý daňový doklad (faktura) musí být označen registračním číslem projektu (viz čl. I). 

 
VI. Práva a povinnosti smluvních stran 

A. Objednatel se dále zavazuje 

Uhradit Vykonavateli na základě jeho faktury cenu s výše uvedenou splatností od doručení 
faktury. 
Poskytnout Vykonavateli v průběhu plnění předmětu této Smlouvy veškerou součinnost, směřující 
ke splnění předmětu této Smlouvy, zejména poskytnout mu požadované dokumentace a další 
doklady, umožnit mu přístup k předmětu kontroly a koordinace a poskytnout mu informace, které 
o předmětu kontroly a koordinace sám vlastní. 
Smluvně zavázat všechny zhotovitele stavby, popř. jiné osoby k součinnosti s Vykonavatelem po 
celou dobu realizace stavby, zejména: 

- Poskytnout Vykonavateli veškeré informace a podklady pro jeho činnost, kterými jsou 
např.: plán ohrazení staveniště, pracovní a technologické postupy, informace o rizicích, 
které vznikají nebo mohou vzniknout při pracovních a technologických postupech, 
informace o veškerých změnách na staveništi, které by mohly ovlivnit BOZP, informace 
o všech subzhotovitelích, informace o fyzických osobách, které se z jeho vědomím 
mohou zdržovat na staveništi, havarijní plán, pokud se dotýká jeho činnosti nebo 
činnosti jeho subzhotovitelů na staveništi, veškeré zápisy o předání a převzetí 
staveniště, informace o pracovních úrazech a nehodách, ke kterým na staveništi došlo. 

- Přenést povinnosti vyplývající z této Smlouvy na své subzhotovitele. 
Zajistit, aby Vykonavatel mohl používat na staveništi dokumentační techniku, jako např. 
fotoaparát, videokameru apod. 
Být nápomocen vahou svých smluvních vztahů při řešení zásadních problémů, které vzniknou 
mezi Vykonavatelem a subzhotovitelem stavby. 
Uhradit Vykonavateli další oboustranně předem dohodnuté, sjednané a účelně vynaložené 
náklady související s kontrolní a koordinační činností (tzv. vícenáklady). 



 

 4/5  

B. Objednatel má právo: 

Být průběžně informován Vykonavatelem se stavem BOZP na staveništi. 
Požadovat na Vykonavateli vysvětlení, vztahující se k předmětu plnění. 

 
C. Vykonavatel se zavazuje: 

Provádět kontrolu a koordinaci na stanovišti nestranným způsobem, s vynaložením odborné péče 
s přihlédnutím ke stavu předmětu kontroly a koordinace. 
Zachovávat mlčenlivost o všech informacích a skutečnostech, které se v souvislosti s činností 
dozví a které nelze sdělovat dalším osobám, a to i po skončení platnosti Smlouvy. 
Provádět kontrolní a koordinační činnost včas, efektivně a věcně správně. 

 
D. Vykonavatel má právo 

Vyžadovat na Objednateli potřebnou součinnost. 
V případě bezprostředního ohrožení života na staveništi, kdy hrozí nebezpečí z prodlení, zakázat 
pokračování v činnosti ohrožující BOZP. 
Používat při plnění předmětu Smlouvy běžnou dokumentační techniku. 
Na úhradu dalších nutných, účelně vynaložených a předem dohodnutých nákladů, vzniklých při 
provádění kontroly a koordinace.  

 
 

VII. Ostatní ujednání 
Kontaktní osoby Objednatele: Ing. Miroslav Jiříček, mobil: +420 606 751 490, e-mail: 
smovltava@centrum.cz 

 
Kontaktní osoby Vykonavatele: Ing. Libor Vilímek, mobil: 604 231 147, e-mail: 

koordinator@drf.cz  
   

Vykonavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
Komunitní centrum sounáležitosti včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028. Pokud 
je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí ji vykonavatel použít (např. pro 
uchování účetních dokladů). 
 
Vykonavatel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informace 
a dokumentaci související s realizací projektu Komunitní centrum sounáležitosti zaměstnancům 
nebo zmocněncům pověřených orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského 
účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších 
oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 
 

VIII. Změna podmínek smlouvy 
Změna této Smlouvy může být provedena po dohodě obou stran, písemnou formou.  



 

 5/5  

IX. Sankční ujednání 
Za prokázané porušení povinností Vykonavatele vyplývající z této Smlouvy, za které je 
považováno zejména neplnění ustanovení v čl. I je Objednavatel oprávněn požadovat po 
Vykonavateli smluvní pokutu 1000 Kč za neplnění některého z ustanovení. 
Za prodlení úhrady faktury Objednatelem je Vykonavatel oprávněn požadovat po Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05%  z fakturované částky, a to za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 
 
 

X. Náhrada škody 
Objednatel je oprávněn požadovat po Vykonavateli náhradu škody, za kterou je Vykonavatel 
Objednateli odpovědný. Rovněž Vykonavatel je oprávněn požadovat po Objednateli náhradu 
škody, za kterou je Objednatel Vykonavateli odpovědný. Pokud nebude dohodnuto jinak, bude 
vzniklá škoda uhrazena povinnou stranu do 15 kalendářních dnů po předání a vzájemném 
odsouhlasení důkazních dokumentů k vzniklé škodě a vyčíslující výši škody. 

 
 

XI. Řešení sporů 
Veškeré spory vznikající z této Smlouvy a v souvislosti s ní, které se nepodaří odstranit 
jednáním mezi stranami, budou rozhodovány s konečnou platností u soudu v Českých 
Budějovicích. 
 
 

XII. Platnost smlouvy a nabytí účinnosti 
Tato Smlouva vstupuje v platnost a nabývá účinností okamžikem jejího podepsání oběma 
stranami. Doba platnosti Smlouvy se sjednává na dobu určitou, která je shodná s dobou plnění 
předmětu Smlouvy podle čl. II. Pokud se strany dohodnou na prodloužení platnosti Smlouvy, 
pak taková skutečnost musí být provedena písemným dodatkem podepsaným oběma smluvními 
stranami. 
 
 

XIII. Odstoupení od smlouvy 
Vykonavatel může od Smlouvy jednostranně odstoupit, nevydá-li Objednatel příkaz k úhradě 
oprávněně vystavené faktury v plné výši v době její splatnosti, pokud nebude dohodnuto jinak. 
 
 

XIV. 
Obě strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly a s jejím zněním souhlasí, a že byla sjednána 
z jejich pravé a svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
pravosti připojují své podpisy.  
 
V Týně nad Vltavou, 27. 2. 2019                            V Týně nad Vltavou, 27. 2. 2019 
…………………………….   …….………………………… 
…………………………….      ………………………………. 
…………………………….      ……………………………….  
 Ing. Miroslav Jiříček  Ing. Libor Vilímek 
 za objednatele   za vykonavatele 


